平成29年２月14日

各      位
シ ラ イ 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  小 島  甚 昭

 (コード番号：6658)

問い合わせ先： 取締役 経営管理担当

亀 井 正 巳

電話番号：０７５－８６１－８１００

営業外損失の計上及び平成29年３月期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成29年３月期第３四半期連結累計期間（平成28年４月1日～平成28年12月31日）に

おきまして、下記のとおり営業外損失の計上を行うことになりましたので、お知らせいたします。

また、 近の業績動向を踏まえ、平成28年５月13日に公表（以下、「前回公表」という）いたしまし

た平成29年３月期（平成28年４月１日～平成29年３月31日）の連結業績予想を下記のとおり修正す

ることとなりましたのでお知らせいたします。

記

１． 営業外損失の計上

当社は、為替相場の変動に伴い、主に当社グループが保有する外貨建て資産・負債の評価に

より営業外に為替差損益が発生いたします。このため、連結決算上、平成29年３月期第２四

半期連結累計期間では153百万円の為替差損を計上いたしましたが、その後の為替相場の変動

に伴い、当第３四半期連結累計期間におきましては286百万円の為替差損を計上することにな

りましたのでお知らせいたします。

なお、これは平成29年３月期第３四半期末時点での為替相場による評価換算（国内は2016

年12月末、海外は2016年9月末時点での為替相場による評価）であり、通期の為替差損益の

額は、平成29年３月期末の為替相場により変動いたします。

２．業績予想の修正

平成29年３月期連結業績予想の修正（平成28年４月1日～平成29年３月31日）

                           (単位：百万円・％)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

(円)

前回発表予想(Ａ) 30,000 950 700 420 30.05

今回予想(Ｂ) 28,000 550 400 300 21.47

増減額(Ｂ－Ａ) △2,000 △400 △300 △120 ―

増減率(％) △6.7 △42.1 △42.9 △28.6 ―

(ご参考) 前期実績

平成28年３月期
29,359 879 618 92 6.60

３．修正の理由

売上高につきましては、プリント配線板事業におきまして、カーエレクトロニクス関連及び

電子応用関連は堅調に推移しておりますが、その他の分野は総じて振るわず、国内外において

の受注が期初の計画を下回る見込みです。このため、前回公表いたしました業績予想に比べ20

億円減収の280億円となる見込みであります。

営業利益につきましては、製造原価の低減や販売費及び一般管理費の圧縮に取り組んでいる

ものの、売上高の減収分を補うことはできず、前回公表いたしました業績予想に比べ４億円減

益の５億50百万円となる見込みであります。

経常利益につきましては、営業利益が減益となったことにより、前回公表いたしました業績

予想に比べ３億円減益の４億円となる見込みであります。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、税金費用の発生は当初の予想を下回るも

のの、経常利益が減益となったことにより、前回公表いたしました業績予想に比べ１億 20 百

万円減益の３億円となる見込みであります。

※業績予想につきましては、本資料発表時現在において得られた情報に基づいて算定しております

が、多分に不確定な要素を含んでおります。従いまして、実際の業績は状況の変化により、上記

の予想数値と異なる場合があります。

以 上